

**Construirea cladirii
administrative APL or. Durlesti,
situat in mun. Chisinau, or.
Durlesti, str. Alexandru cel Bun,
nr.5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 5 241 332,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	40,00	1 025,00 0,00	41 000,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	160,00	65,45 65,45	10 472,00 10 472,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	12,48	599,50 0,00	7 481,76 0,00
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	12,48	3 759,65 278,85	46 920,45 3 480,05
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100 m3	16,52	599,50	9 903,74

1	2	3	4	5	6	7
		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm			0,00	0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	16,52	1 524,10 485,10	25 178,13 8 013,85
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	12,60	2 385,00 0,00	30 051,00 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 016,00	15,32 0,00	30 885,12 0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				201 892,18 21 965,90
		2. Lucrari de executie a pilotilor				
		2.1. Ps-1 (8 buc)				
9	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-1 D 530mm, 11.5m adincime-8 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.384; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.92 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.9kg; banda 50*6, norma de consum=2.81kg/m) (Koeeficient manopera si utilaj K= 0.67)(din calarificari-Buna ziua! coeficientul K-0,67 este aplicat doar pentru manopera)	m	88,00	1 791,19 179,39	157 624,65 15 786,54
		Total Ps-1 (8 buc) Inclusiv salariu				157 624,68 15 786,54
		2.2. Ps-2 (6 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-2 D 530mm, 9.5m adincime-6 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.0438; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.95 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.53kg; banda 50*6, norma de consum=3.25kg/m) (Koefficient manopera si utilaj K= 0.67	m	57,00	1 955,56 179,39	111 466,83 10 225,37
		Total Ps-2 (6 buc) Inclusiv salariu				111 466,79 10 225,37
		Total Lucrari de executie a pilotilor Inclusiv salariu				269 091,46 26 011,91
		3. Lucrari de executie a fundatiei				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	19,50	1 507,05 266,75	29 387,40 5 201,63
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3	1,50	1 507,06 266,75	2 260,59 400,13
13	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	259,40	22,84 4,00	5 924,05 1 038,90
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4 099,00	21,21 3,40	86 950,04 13 957,09

1	2	3	4	5	6	7
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,Beton C16/20	m3	69,00	1 682,50 262,00	116 092,45 18 078,00
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	800,00	125,33 62,50	100 264,00 50 000,00
		Total Lucrari de executie a fundatiei Inclusiv salariu				340 878,44 88 675,74
		4. Lucrari de executie a planseului cota -4.600				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	43,00	537,45 54,45	23 110,35 2 341,35
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	430,00	90,90 6,95	39 086,39 2 988,50
19	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 825,00	23,39 4,12	42 681,28 7 519,00
20	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	676,50	21,89 3,65	14 806,56 2 465,84
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	43,00	1 860,10 315,75	79 984,34 13 577,25
		Total Lucrari de executie a planseului cota -4.600 Inclusiv salariu				199 668,98 28 891,94

1	2	3	4	5	6	7
		5. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600				
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	896,70	25,19 5,92	22 585,18 5 308,46
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 420,40	22,42 4,17	31 841,11 5 930,17
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	185,00	147,43 71,00	27 274,41 13 135,00
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	20,50	1 860,10 315,75	38 132,14 6 472,88
		Total Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -4.600 Inklusiv salariu				119 832,80 30 846,51
		6. Lucrari de montare a blocurilor FS				
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului(Bloc FS 4-8 pentru fundatie)	buc	58,00	675,57 23,88	39 182,94 1 384,92
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului(Bloc FS 4-12 pentru fundatie)	buc	32,00	1 020,57 23,88	32 658,18 764,10
28	CP50A	Montarea elementelor prefabricate	buc	52,00	1 940,57	100 909,54

1	2	3	4	5	6	7
		din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului(Bloc FS 4-24 pentru fundatie)			23,88	1 241,66
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	150,10	25,19 5,92	3 780,57 888,59
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	469,50	22,42 4,17	10 524,78 1 960,16
31	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	130,00	147,43 71,00	19 165,80 9 230,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	25,90	1 860,10 315,75	48 176,62 8 177,93
		Total Lucrari de montare a blocurilor FS Inclusiv salariu				254 398,46 23 647,36
		7. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100				
33	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 779,50	23,39 4,12	41 617,17 7 331,54
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	8 800,50	21,89 3,65	192 616,54 32 077,82

1	2	3	4	5	6	7
		montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
35	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	480,00	134,58 59,25	64 598,04 28 440,00
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,00	37,85 26,25	72 672,00 50 400,00
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	101,00	1 860,10 315,75	187 870,29 31 890,75
		Total Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100 Inclusiv salariu				559 374,10 150 140,11
		8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	904,60	25,19 5,92	22 784,16 5 355,23
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 657,20	22,42 4,17	37 149,45 6 918,81
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	191,67	147,43 71,00	28 258,06 13 608,57

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv				
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	23,00	1 860,10 315,75	42 782,29 7 262,25
		Total Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100 Inklusiv salariu				130 973,73 33 144,86
		9. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +3.900				
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 785,40	23,39 4,12	41 755,15 7 355,85
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	13 288,00	21,89 3,65	290 834,46 48 434,76
44	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	480,00	134,58 59,25	64 598,04 28 440,00
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,00	37,85 26,25	72 672,00 50 400,00
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	113,50	1 860,10 315,75	211 121,60 35 837,63
		Total Lucrari de executie a				680 981,28

1	2	3	4	5	6	7
		planseului si grinzilor monolite, cota +3.900 Inclusiv salariu				170 468,23
		10. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900				
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 013,20	25,19 5,92	25 519,47 5 998,14
48	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 200,60	22,42 4,17	26 913,85 5 012,51
49	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	191,67	147,43 71,00	28 258,06 13 608,57
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	23,00	1 860,10 315,75	42 782,29 7 262,25
		Total Lucrari de executie a coloanelor monolite cota +3.900 Inclusiv salariu				123 473,44 31 881,47
		11. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900				
51	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 702,50	23,39 4,12	39 816,37 7 014,30
52	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	9 848,70	21,89 3,65	215 558,50 35 898,51

1	2	3	4	5	6	7
		montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
53	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	480,00	134,58 59,25	64 598,04 28 440,00
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1 920,00	37,85 26,25	72 672,00 50 400,00
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	114,40	1 860,10 315,75	212 795,73 36 121,80
		Total Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota +7.900 Inclusiv salariu				605 440,63 157 874,61
		12. Lucrari de executie a parapetului				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	119,90	25,19 5,92	3 019,92 709,81
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	413,40	22,42 4,17	9 267,19 1 725,94
58	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	43,00	147,43 71,00	6 339,46 3 053,00

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv				
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	3,20	1 860,10 315,75	5 952,33 1 010,40
		Total Lucrari de executie a parapetului Inclusiv salariu				24 578,89 6 499,15
		13. lucrari de executie a scarii interioare				
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	85,30	25,19 5,92	2 148,45 504,98
61	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	309,00	22,42 4,17	6 926,85 1 290,08
62	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	18,00	147,43 71,00	2 653,73 1 278,00
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	72,00	37,85 26,25	2 725,20 1 890,00
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	3,60	1 860,10 315,75	6 696,37 1 136,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total lucrari de executie a scarii interioare Inclusiv salariu				21 150,60 6 099,75
		14. lucrari de executie a scarii exterioare				
		14.1. Scara exterioara Ps2				
65	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	882,10	25,19 5,92	22 217,45 5 222,03
66	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	876,20	22,42 4,17	19 641,78 3 658,14
67	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	47,30	147,43 71,00	6 973,40 3 358,30
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C12/15)	m3	33,10	1 749,25 315,75	57 900,10 10 451,33
		Total Scara exterioara Ps2 Inclusiv salariu				106 732,77 22 689,79
		14.2. Scara exterioara Ps5				
69	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	195,40	25,19 5,92	4 921,54 1 156,77
70	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	203,60	22,42 4,17	4 564,10 850,03

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
71	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	28,50	147,43 71,00	4 201,73 2 023,50
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C12/15)	m3	15,10	1 749,25 315,75	26 413,62 4 767,82
		Total Scara exterioara Ps5 Inclusiv salariu				40 101,03 8 798,12
		Total lucrari de executie a scarii exterioare Inclusiv salariu				146 833,80 31 487,92
		15. Lucrari de executie a peretelui de sprijin				
		15.1. Perete de sprijin Ps3				
73	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	206,10	22,84 4,00	4 706,81 825,43
74	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	41,60	125,33 62,50	5 213,73 2 600,00
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3	5,20	1 682,49 262,00	8 748,93 1 362,40
		Total Perete de sprijin Ps3 Inclusiv salariu				18 669,53 4 787,83
		15.2. Perete de sprijin Ps4				
76	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37	kg	683,90	22,84	15 618,57

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			4,00	2 739,02
77	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	883,40	20,97 3,17	18 527,11 2 795,96
78	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	177,50	125,33 62,50	22 245,58 11 093,75
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3	35,50	1 682,50 262,00	59 728,69 9 301,00
		Total Perete de sprijin Ps4 Inclusiv salariu				116 120,45 25 929,73
		Total Lucrari de executie a peretelui de sprijin Inclusiv salariu				134 789,98 30 717,56

		Total	lei	3 813 358,56
		Asigurarea sociala medicala	24,00 %	201 204,73
		Transportarea	4,00 %	102 873,39
		Total	100,00 +	4 117 436,68
		Cheltueli de regie	4,00 %	164 697,47
		Total	100,00 +	4 282 134,15
		Beneficiul de deviz	2,00 %	85 642,68
		Total	100,00 +	4 367 776,83
		Tva	20,00 %	873 555,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 241 332,19 838 353,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea cladirii
administrative APL or. Durlesti,
situat in mun. Chisinau, or.
Durlesti, str. Alexandru cel Bun,
nr.5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 5 241 332,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3 177,15	60,00	190 628,86
2.	7123020011130	Fierar	h-om	43,72	60,00	2 623,05
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3 520,92	60,00	211 254,91
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 059,14	60,00	123 548,40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 717,74	60,00	163 064,70
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	213,73	60,00	12 823,80
7.	7134050013250	Izolator	h-om	30,10	60,00	1 806,00
8.	7136080025001	Montator	h-om	40,61	60,00	2 436,72
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,95	55,00	24 307,25
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 903,22	55,00	104 676,84
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,50	55,00	1 182,50
Total manopera						838 353,03

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	49,45	400,00	19 780,00
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,89	400,00	357,84
3.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	2,53	350,00	884,66
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,51	5 000,00	2 547,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,84	5 000,00	29 210,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	5,19	5 000,00	25 956,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	15 060,69	0,65	9 789,45
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	108,57	400,00	43 427,28
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	278,92	400,00	111 567,60
10.	2320187315789	Decofrol	kg	395,31	26,50	10 475,68
11.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	795,20	2,60	2 067,52
12.	2663102100000-100	Beton Beton C8/10	m3	21,74	1 100,00	23 914,33
13.	2663102100000-150	Beton C12/15	m3	50,89	1 245,00	63 354,44
14.	2663102100000-200	Beton C12/15	m3	42,34	1 250,00	52 929,00
15.	2663102100000-250	Beton C16/20	m3	71,79	1 250,00	89 732,38
16.	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	497,36	1 350,00	671 440,86
17.	2663102100001-300	Beton clasa.C 20/25	m3	54,83	1 350,00	74 023,34

18.	2666122800600-26	Bloc FS 4-8 pentru fundatie	buc	58,00	575,00	33 350,00
19.	2666122800600-27	Bloc FS 4-12 pentru fundatie	buc	32,00	920,00	29 440,00
20.	2666122800600-28	Bloc FS 4-24 pentru fundatie	buc	52,00	1 840,00	95 680,00
21.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	442,99	81,41	36 063,49
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12 801,33	18,00	230 423,89
23.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	41 109,37	17,00	698 859,32
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	7 619,13	17,00	129 525,25
25.	2710602300000-1	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	528,84	17,00	8 990,21
26.	2710602300000-10	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	342,54	16,00	5 480,66
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	92,71	25,00	2 317,80
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	566,35	28,50	16 141,00
29.	2811236309769-9	Banda 50*6mm	kg	475,96	25,00	11 899,06
30.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2 332,80	14,00	32 659,20
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	145,61	30,00	4 368,19
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	682,54	1,00	682,54
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	682,54	0,95	648,41
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	11,38	0,85	9,67
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	68,25	22,00	1 501,59
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	112,53	20,00	2 250,52
37.	4100126202818	Apa	m3	4,30	20,00	86,00
		Total materiale de constructii				2 571 834,70

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,06	30,00	541,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,03	40,00	361,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,72	20,00	34,40
4.	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	34,20	350,00	11 970,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	259,48	350,00	90 817,05
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	108,60	400,00	43 440,40
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	82,00	500,00	41 000,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	60,10	500,00	30 051,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	31,61	550,00	17 385,50
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,40	30,00	252,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	377,40	30,00	11 322,00
12.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	29,00	25,00	725,00
13.	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	87,00	800,00	69 600,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	29,00	30,00	870,00
15.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,85	30,00	25,56
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	171,64	100,00	17 164,28
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	91,81	400,00	36 725,52
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	77,21	400,00	30 885,12
		Total utilaje de constructii				403 170,84

Total	lei	3 813 358,56
Asigurarea sociala medicala	24,00 %	201 204,73
Transportarea	4,00 %	102 873,39

Total	100,00 +	4 117 436,68
Cheltueli de regie	4,00 %	164 697,47
Total	100,00 +	4 282 134,15
Beneficiul de deviz	2,00 %	85 642,68
Total	100,00 +	4 367 776,83
Tva	20,00 %	873 555,37

Total deviz:

5 241 332,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea cladirii administrative APL Investitor
or. Durlesti, situat in mun. Chisinau, or. Durlesti,
str. Alexandru cel Bun, nr.5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 025,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	500,00	1 025,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,45 65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	55,00	65,45
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			599,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	550,00	599,50
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 759,65 278,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	55,00	278,85
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	400,00	3 480,80
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			599,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	550,00	599,50
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 524,10 485,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	100,00	1 039,00
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	500,00	2 385,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		2. Lucrari de executie a pilotilor				
		2.1. Ps-1 (8 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
9	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-1 D 530mm, 11.5m adincime-8 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.384; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.92 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.9kg; banda 50*6, norma de consum=2.81kg/m) (Koeeficient manopera si utilaj K= 0.67)(din calarificari-Buna ziua! coeeficientul K-0,67 este aplicat doar pentru manopera)	m			1 791,19 <hr/> 179,39
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,200	60,00	88,44
	7123010010200	Betonist	h-om	1,400	60,00	56,28
	7123020011130	Fierar	h-om	0,450	60,00	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	16,58
	2663102100001-300	Beton clasa.C 20/25	m3	0,384	1 350,00	523,58
	2710602300000-1	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	5,950	17,00	102,16
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	23,900	17,00	410,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,130	20,00	2,63
	2811236309769-9	Banda 50*6mm	kg	3,250	25,00	82,06
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,600	800,00	480,00
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,200	25,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,200	30,00	6,00
		2.2. Ps-2 (6 buc)				
10	CQ12B	Executarea pilotilor din beton armat clasa C20/25 cu instalatia BSP Calweld, avind diametrul 530 mm si lungimea L =11,5 m, exclusiv spargerea capului pilotului, in teren categoria II, utilizarea betonului marfa. (piloti Ps-2 D 530mm, 9.5m adincime-6 buc, executat cu beton marfa C20/25, norma de consum=0.0438; Armatura diametru mai mic de 8mm, norma de consum= 5.95 kg; Armatura diametrul mai mare de 8mm, norma de consum= 23.53kg; banda 50*6, norma de consum=3.25kg/m) (Koeeficient manopera si utilaj K= 0.67	m			1 955,56 <hr/> 179,39
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,200	60,00	88,44
	7123010010200	Betonist	h-om	1,400	60,00	56,28
	7123020011130	Fierar	h-om	0,450	60,00	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	16,58
	2663102100001-300	Beton clasa.C 20/25	m3	0,3596	1 350,00	490,32
	2710602300000-10	Otel beton OB 37 diam. de 8 mm	kg	5,950	16,00	96,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	23,530	17,00	404,01
	2811236309769-9	Banda 50*6mm	kg	3,250	25,00	82,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,130	20,00	2,63
	2952270003620	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BSP - GALWELD" 50 - ch si 100a cu motor diesel (exclusiv excavatorul)	h-ut	0,600	800,00	480,00
	2922140006741	Macara pe senile 15-19,9 TF	h-ut	0,600	350,00	210,00
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	0,200	25,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,200	30,00	6,00
		3. Lucrari de executie a fundatiei				
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3			1 507,05 <hr/> 266,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,75

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000-100	Beton Beton C8/10	m3	1,025	1 100,00	1 138,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	30,00	12,00
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C8/10	m3			1 507,06 ----- 266,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,75
	2663102100000-100	Beton Beton C8/10	m3	1,025	1 100,00	1 138,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	30,00	12,00
13	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,84 ----- 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,65	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
14	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,21 ----- 3,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,65	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C16/20	m3			1 682,50 ----- 262,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	2663102100000-250	Beton C16/20	m3	1,025	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	400,00	100,00
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			125,33 ----- 62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	400,00	36,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
		4. Lucrari de executie a planseului cota -4.600				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			537,45 ----- 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	30,00	12,60
18	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			90,90 ----- 6,95

1	2	3	4	5	6	7
	7134050013250	Izolator	h-om	0,070	60,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,050	55,00	2,75
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,020	81,41	83,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	20,00	0,08
19	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,39 4,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
20	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			21,89 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	60,00	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
21	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		5. Lucrări de execuție a coloanelor monolite cota -4.600				
22	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
23	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,27
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			147,43 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 ----- 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		6. Lucrari de montare a blocurilor FS				
26	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului(Bloc FS 4-8 pentru fundatie)	buc			675,57 ----- 23,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	60,00	17,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	60,00	1,22
	2666122800600-26	Bloc FS 4-8 pentru fundatie	buc	1,000	575,00	575,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,600	2,60	14,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	400,00	2,52
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	400,00	53,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	30,00	0,18
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului(Bloc FS 4-12 pentru fundatie)	buc			1 020,57 ----- 23,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	60,00	17,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	60,00	1,22
	2666122800600-27	Bloc FS 4-12 pentru fundatie	buc	1,000	920,00	920,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,600	2,60	14,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	400,00	2,52
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	400,00	53,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	30,00	0,18
28	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului(Bloc FS 4-24 pentru fundatie)	buc			1 940,57 ----- 23,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	60,00	17,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	60,00	1,22
	2666122800600-28	Bloc FS 4-24 pentru fundatie	buc	1,000	1 840,00	1 840,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,600	2,60	14,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	400,00	2,52
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	400,00	53,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	30,00	0,18
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 ----- 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			147,43 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		7. Lucrari de executie a planseului si grinzilor monolite, cota -0.100				
33	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,39 4,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,89 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	60,00	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
35	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			134,58 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,85 ----- 26,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	14,00	5,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 ----- 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		8. Lucrari de executie a coloanelor monolite cota -0.100				
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 ----- 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 ----- 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,27
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			147,43 ----- 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu	m3			1 860,10

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)				315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		9. Lucrari de executie a planseului si grinziilor monolite, cota +3.900				
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,39 4,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,89 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	60,00	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
44	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			134,58 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,85 26,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	14,00	5,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		10. Lucrari de executie a coloanelor				

1	2	3	4	5	6	7
		monolite cota +3.900				
47	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 ----- 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
48	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 ----- 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,28
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
49	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			147,43 ----- 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
50	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 ----- 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		11. Lucrări de execuție a planșeului și grinzilor monolite, cota +7.900				
51	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,39 ----- 4,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
52	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			21,89 ----- 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	60,00	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,16
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
53	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			134,58 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,850	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
54	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,85 26,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	14,00	5,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
55	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		12. Lucrari de executie a parapetului				
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
57	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
58	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			147,43 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
59	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 ----- 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		13. lucrari de executie a scarii interioare				
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 ----- 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
61	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 ----- 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
62	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			147,43 ----- 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,85 ----- 26,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	14,00	5,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	350,00	3,50
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 860,10 ----- 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		14. lucrari de executie a scarii exterioare				
		14.1. Scara exterioara Ps2				
65	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,19 ----- 5,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
66	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 ----- 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,27
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
67	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			147,43 ----- 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
68	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C12/15)	m3			1 749,25 ----- 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-150	Beton C12/15	m3	1,025	1 245,00	1 314,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		14.2. Scara exterioara Ps5				
69	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la	kg			25,19 ----- 5,92

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	60,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
70	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,42 4,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,00	0,28
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
71	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			147,43 71,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,85	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	400,00	52,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
72	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C12/15)	m3			1 749,25 315,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	55,00	24,75
	2663102100000-150	Beton C12/15	m3	1,025	1 245,00	1 314,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	350,00	98,00
		15. Lucrari de executie a peretelui de sprijin				
		15.1. Perete de sprijin Ps3				
73	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,84 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,65	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
74	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			125,33 62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	400,00	36,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18

1	2	3	4	5	6	7
75	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3			1 682,49 ----- 262,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	2663102100000-200	Beton C12/15	m3	1,025	1 250,00	1 300,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	400,00	100,00
		15.2. Perete de sprijin Ps4				
76	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,84 ----- 4,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,65	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
77	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,97 ----- 3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,65	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,50	0,29
78	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			125,33 ----- 62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	400,00	36,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	26,50	3,18
79	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C12/15	m3			1 682,50 ----- 262,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	2663102100000-200	Beton C12/15	m3	1,025	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	400,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.